Causa hu-  
ius narrationis, eū  
occupatio  
ne.

magna reipub. pericula attulerunt, propter sordes i-  
stius & veritatem ab eo pecunia venditā: vt mutatū  
totius ora euī esse videatis. Dicam autem (quando huc proue-  
ctia est oratio) primum omnium, quo p̄dcto vobis  
Phocense negocium eripuerint. Neq; verò quisquā  
Phocēs, vestrū, iudices, magnitudinē reram intuens, accu-  
cū dupli-  
ci occupa-  
tationes & crimina maiora esse putet, quām pro i-  
tione: -  
ma, de per  
sona Ae-  
ternis: al-  
tera qua  
sua acta  
ab actis cę  
terorum  
legatorū  
segregat.  
stius autoritate: sed illud spectate, si quemcunque vos  
illi muneri præfecissetis, & oblatas occasiones e-  
schinis: al-  
ius fidei mandassetis: illum etiam, si istius exemplo  
voluisset, opera sua locata hostibus, vos decipere, &  
fraude circumuenire, eadē quæ & istum excitare ma-  
teriū la potuisse. Non enim, si vos leibus sāpe homini-  
bus publica mandatis negotia, res etiam leues sunt,

quæ honoris ciuitatis nostræ ab aliis deferuntur.\* neque multis verbis est opus. Itaque Phocenses etiam Philippus sanè perdidit: sed isti ei adiutores fuerunt. Hoc igitur considerandum & videndum est, utrum, quatenus Phocensium salus à legatione pendebat, ea tenus isti corruperint, & perdiderint omnia: non, quasi iste per se perdere Phocenses potuisset. Quo quid absurdius? sed da mihi senatusconsultum, quod me referente factum est, & testimonium eius qui tū id fecit: ut sciatis, & me non tum tacuisse, nunc ab aetatis me remouere: sed statim accusasse & præuidisse futura: & senatum, qui ex me audire verum prohibitus non fuit, neque laudasse istos, neque in curiam vocandos censuisse. Atqui id ab urbe condita ullis accidisse legatis, nemo meminit: ne Timagoræ quidem, quem capitis damnauit populus. At istis haec acciderunt, Recita primo testimonium, deinde senatusconsultum. Testimonium, Senatusconsultum.

Hic neque laus, neque iniuratio legatorum in curiam à senatu continetur. Sin iste contineri ait: ostendat atq. exhibeat, & ego descendam. Sed nō continetur. Quod si omnes eadem in legatione egissimus: iure neminem laudasset senatus. Reuera enim vituperanda essent acta omnium. Sin alij bona fide rem gesserunt, alij contraria: satis appareat, propter improborum sceleram, etiam bonos viros eandem ignominiam subiisse. Quo pacto igitur facilè cognoscetis omnes, quisnam improbus ille sit? In memoriam ipsi reuocante vobis, quisnam ille sit, qui ab initio accusari per spiculum enim est, santi satis fuisse futurum tacere: & eluso eo tempore, nullam actionem reddere rationem. Qui autem nullius culpæ sibi conscientia erat: is, si taceisset, facinorum & scelerum socius fuisse videretur. Ego igitur is ab initio fui, qui istos accusarim: ista ruin verò me nemo. Ac senatus illa quidem iam decreuerat: concione autem conuocata, & Philippo iam intra Pylas progresso (primum enim id fuit omnium scelerum, quod Philippum in negociis præfecerant: item, cum primum vobis negotia cognoscenda essent, deinde consultandum, post, quod visum esset, agendum: quod effecerant, ut simul vos & audiretis, & ille adesset: viq; nec quid fieri oporteret, dici facilè posset) illud etiam ad reliqua accessit: ut id quidem senatus consultum populo nemo legerit, neque audierit populus: sed iste surrexerit, & ea prædicarit, quem modo vobis exposui, multa & ingentia bona: quæ se impetrasse à Philippo atque afferre iactabat: ppter quæ proscriptus esset à Thebanis. Proinde vos territi primum præsestia Philippi, & ipsis irascentes, qui non ante indicatis aliquato mitiores fiebatis, quod omnia vos cōscuturos quæ velletis, sperabatis: nec vocem audire